
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЫТЕГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 27.02.2020 №303
г. Вытегра

О внесении изменения в решение 
Представительного Собрания 
от 23.03.2016 №292

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской 
Федерации, на основании части 3 статья 47 Устава Вытегорского 
муниципального района Вологодской области Представительное Собрание 
Вытегорского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания Вытегорского 
муниципального района от 23 марта 2016 года № 292 «Об утверждении 
Положения об оплате труда работников Муниципального казенного 
учреждения «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг в Вытегорском районе» (с 
последующими изменениями) следующие изменения:

1) в наименовании слово «казенного» заменить словом «казённого»;
2) в преамбуле слова «57 Устава Вытегорского муниципального 

района» заменить словами «47 Устава Вытегорского муниципального района 
Вологодской области»;

3) в Положении об оплате труда работников Муниципального 
казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг в Вытегорском районе», 
утвержденном указанным решением:

- в наименовании слово «казенного» заменить словом «казённого»;
- пункт 4.2. изложить в следующей редакции:
«4.2. Конкретный размер поощрения работнику устанавливается 

приказом руководителя Учреждения по итогам работы за месяц в 
соответствии с показателями, указанными в пункте 4.3. настоящего 
Положения.»;

- пункт 5.2. изложить в новой редакции:
«5.2. При присвоении класса руководитель Учреждения 

руководствуется следующими условиями:



Класс
водителя

Наличие в водительском 
удостоверении разрешающих отметок 
на право управления механическими 

транспортными средствами,
относящимися к категории

Требования по стажу, 
предусмотренные 

квалификационными 
характеристиками 

водителей
3 класс В(ВЕ) и (или) С(СЕ) Требования по стажу 

не предъявляются
2 класс В(ВЕ), С(СЕ) или

В(ВЕ), С(СЕ), D(DE) либо
D(DE)

Непрерывный стаж
работы не менее трех 
лет в качестве
водителя 3 класса*

1 класс В(ВЕ), С(СЕ), D(DE) Непрерывный стаж
работы не менее двух 
лет в качестве
водителя 2 класса*

* при условии соблюдения водителем трудовой дисциплины и 
отсутствии за последние 3 года работы нарушений Правил дорожного 
движения Российской Федерации, повлекших за собой дорожно- 
транспортные происшествия.»;

- в пункте 6.3:
во втором абзаце слова «супруга(и), детей» заменить словами 

«супруга(и) или ребёнка»;
в четвертом абзаце слова «и членов» заменить словами «или члена»;
- во втором абзаце пункта 7.2. слова «Главы района, его заместителей,» 

исключить;
- приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему решению.
2. Признать утратившим силу решение Представительного Собрания 

Вытегорского муниципального района от 25 декабря 2017 года № 46 «О 
внесении изменения в Положение об оплате труда работников 
Муниципального казённого учреждения «Многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг в Вытегорском 
районе».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01 января 2020 года.

Глава района А.В. Зимин



Приложение
к решению Представительного Собрания 

от 27.02.2020 № 303

«Приложение 1 
к Положению об оплате труда работников

Муниципального казённого учреждения 
«Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг 
в Вытегорском районе»

РАЗМЕРЫ
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЯ

№ Наименование должности Размеры
должностных

окладов в 
рублях

1 Руководитель 13200,00
2 Заместитель руководителя, начальник центра 

государственных и муниципальных услуг; главный 
бухгалтер

9720,00

3 Начальник отдела, начальник службы 9360,00
4 Заместитель главного бухгалтера 8640,00
5 Юрисконсульт, ведущий документовед, инженер- 

программист, бухгалтер 1 категории, экономист 1 
категории, консультант

7560,00

6 Старший диспетчер единой дежурно-диспетчерской 
службы

6240,00

7 Документовед 5400,00
8 Специалист по кадровой работе 4800,00
9 Водитель 6960,00
10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию 

электрооборудования 6240,00
11 Слесарь-сантехник 6240,00
12 Диспетчер единой дежурно-диспетчерской службы, 

администратор операционного зала, администратор 
зала, кассир

3840,00

13 Вахтер 3000,00
14 Уборщик служебных помещений административного 

здания, уборщик служебных помещений учреждений, 
дворник

2160,00

».


